АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2025
	№
	35-п

	р. п. Нововаршавка

[bookmark: _Hlk28001883]Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации собственности Нововаршавского муниципального района Омской области за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                        «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от  11 сентября 2023 года № 537-п «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района на 2024 год», положением об управлении муниципальной собственностью Нововаршавского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Нововаршавского муниципального района Омской области от 29 декабря 2011 года № 100, руководствуясь Уставом Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района за          2024 год согласно приложению.
2. Осуществить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и обеспечить размещение его текста на официальном сайте Нововаршавского муниципального района Омской области, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети Интернет www.torgi.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета имущественных и земельных отношений Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                                            В.А. Шефер

Приложение
к постановлению Администрации Нововаршавского
 муниципального района Омской области
от «06» февраля 2025 № 35-п
[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ
 о выполнении программы приватизации собственности Нововаршавского муниципального района
 Омской области за 2024 год
Объекты, не приватизированные в 2024 году, будут включены в программу приватизации на 2025 год, в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Нововаршавского района на 2024 год.
В соответствии с прогнозным планом приватизации муниципальной собственности Нововаршавского муниципального района на 2023 год реализации подлежали следующие объекты имущества:
	№
	Наименование объекта
	Место расположения
	Способ приватизации
	Рыночная
оценка, руб.
	Доходы от продажи, руб.
	Примечание

	1
	Нежилое здание (здание котельной), 1964 года постройки, площадь 98,9 кв.м, кадастровый номер 55:17:260128:149

Земельный участок, из состава земель населенных пунктов, площадь 832 кв.м. с кадастровым номером 55:17:260128:43
	Омская область, р.п. Нововаршавка ул. Школьная, д. 1 «З»

Омская область, р.п. Нововаршавка ул. Школьная, д. 1 «З»
	-
	-

	-
	Продажа объекта программы приватизации на торги не выставлялась в виду возможной передачи в областную собственность

	2
	Автомобиль ВАЗ 21074, идентификационный номер (VIN) ХТА21074062298895, год выпуска 2006, модель № двигателя 2106-8425204, кузов (кабина, прицеп) № 2298895, цвет ярко-белый
	Омская область, Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, д. 1
	Электронный аукцион
	86000,00 (без учета НДС)

	163 400,00

	Электронный аукцион состоялся, заключен договор купли- продажи № 1 от 29.02.2024

	3
	Автобус ПАЗ 32053, идентификационный номер (VIN) Х1М3205Е070006116, гол изготовления 2007, модель № двигателя 523400 71015884, категория D, регистрационный знак К637ЕС55, цвет бежевый
	Омская область, Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, д. 1
	Электронный аукцион
	132000,00 (без учета НДС)
	0,00
	Электронный аукцион назначенный на 26.06.2024 признан несостоявшимся в виду отсутствия поданных заявок

	4
	Автобус ПАЗ 32053, идентификационный номер (VIN) Х1М3205Е070006116, гол изготовления 2007, модель № двигателя 523400 71015884, категория D, регистрационный знак К637ЕС55, цвет бежевый (ПОВТОРНО)
	Омская область, Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, д. 1
	Электронный аукцион
	132000,00 (без учета НДС)
	0,00
	Электронный аукцион назначенный на 20.08.2024 признан несостоявшимся в виду отсутствия поданных заявок

	5
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилкоммунсервис» ИНН 5525010470, ОГРН1075539000151
	Омская область, Нововаршавский район, р.п. Большегривское, ул. Ленина, д. 23
	-
	-
	-
	В соответствии с процедурой реорганизации

image1.png

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2025

№

35

-

п

р. п. Нововаршавка

Об утверждении

отчета

о

выполнении

прогнозного плана (

программы

)

приватизации

собственности Нововаршавского муниципального района Омской области за 20

2

4

год

В

соответствии с

Федеральн

ым

законом

от 21 д

екабря

2001

года

№

178

-

ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь

Федеральным

законом

от

6

октября

2003

года

№

131

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации

»

,

постановлением Администрации

Нововаршавского

муниципального района

Омской области

от

11 сентября 2023 года

№

537

-

п

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

имущества

находящегося в

собственности

Нововаршавского муниципального района на 20

2

4

год

»,

п

оложением

о

б

управлении муниципальной собственностью Нововаршавского муниципального района Омской

области, утвержденным решением Совета Нововаршавского муниципального района

Омской

области от 29

декабря

2011

года

№ 100, руководствуясь

Уставом

Нововаршавского

муниципального района

Омской области

, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить

отчет

о

выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района за

202

4

год

согласно приложению

.

2.

Осуществить опубликование

настоящего

постановления

в печатном средстве массовой

информации «Вестник Нововаршавского района» и обеспечить размещение его текста на

официальном сайте Нововаршавского муниципального района Омской области

,

а также на

официальном сайте Российской Федерации для размещения информа

ции о проведении торгов в

сети Интернет www.torgi.gov.ru.

3.

Контроль за

исполнением настоящего постановления возложить на председателя

к

омитета имущественных и земельных отношений Администрации Нововаршавского

муниципального района

Омской области

.

Глав

а

Нововаршавского

м

униципального

р

айона

Омской области

В.А. Шефер

      А ДМИНИСТРАЦИЯ     НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2025  №  35 - п   р. п. Нововаршавка

  Об утверждении  отчета   о  выполнении  прогнозного плана ( программы )   приватизации  собственности Нововаршавского муниципального района Омской области за 20 2 4   год     В  соответствии с   Федеральн ым   законом  от 21 д екабря  2001   года   №   178 - ФЗ                          «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь  Федеральным  законом   от  6   октября  2003   года   №   131 - ФЗ   « Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации » ,   постановлением Администрации   Нововаршавского   муниципального района   Омской области   от    11 сентября 2023 года   №  537 - п   «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  имущества  находящегося в  собственности   Нововаршавского муниципального района на 20 2 4   год »,   п оложением  о б  управлении муниципальной собственностью Нововаршавского муниципального района Омской  области, утвержденным решением Совета Нововаршавского муниципального района  Омской  области от 29   декабря  2011   года   № 100, руководствуясь  Уставом   Нововаршавского  муниципального района   Омской области , ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Утвердить  отчет   о  выполнении прогнозного плана (программы) приватизации  имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района за            202 4   год  согласно приложению .   2.  Осуществить опубликование  настоящего  постановления   в печатном средстве массовой  информации «Вестник Нововаршавского района» и обеспечить размещение его текста на  официальном сайте Нововаршавского муниципального района Омской области ,   а также на  официальном сайте Российской Федерации для размещения информа ции о проведении торгов в  сети Интернет www.torgi.gov.ru.   3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на председателя  к омитета имущественных и земельных отношений Администрации Нововаршавского  муниципального района   Омской области .       Глав а   Нововаршавского   м униципального   р айона   Омской области                                                                                В.А. Шефер